
                 

 

医療療養病棟転換のお知らせ 
 
 

 

 

 入院患者様ならびにご家族の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じ上

げます。日頃は当院の療養体制にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、国の政策により令和６年３月をもって介護療養型医療施設の廃止が決定し

ており、当院は医療療養病棟へ転換を進めて参りました。令和５年１２月１日より  

当院の介護療養病床は廃止となり、医療療養病床へ転換したことをお知らせ致し 

ます。これにより当院の病床種別は医療療養病床２７０床となりました。 

今後とも患者様・ご家族に心より喜ばれるきめ細やかな医療・看護・介護に取り組ん

で参ります。変わらぬご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

医 療 法 人 若 葉 会 

柿  生  記  念  病  院 

院  長   関  田  則  昭 
 

                


